doble carácter actuante art. 14 LA, el monto de los honorarios no supera el valor de una consulta
($186.354 x 8% = $14.908,32 - 30% = $10.435,82 + 55% = $16.175,52), por lo que en consecuencia
corresponde regular a mencionada letrada la suma de una consulta escrita, $560.000 (pesos

quinientos sesenta mil).-

Este es el criterio expuesto en sentencia N° 112 del 27/07/2.021 por la Excma. Cámara Civil en
Documentos y Locaciones de este Centro Judicial en autos “Merched Daniel Enrique c/ Chumba
Aida lucia s/Cobro Ejecutivo Expte. N° 673/19-I1, habiendo expresado:

[...]

II.- RECHAZAR la presente ejecución seguida por la firma "LOS QUILMES S.A." en contra de
SECO DOLORES VIVIANA, conforme lo considerado.-

III.- REGULAR HONORARIOS a la letrada MARIA GLORIA LEAS, por la labor profesional
desarrollada en el presente juicio, en la suma de $560.000 (PESOS QUINIENTOS SESENTA MIL),
conforme lo considerado.-

IV.- COSTAS a la parte actora vencida, conforme lo considerado.

V) COMUNÍQUESE el punto III) a la Caja de Previsión y Seguridad Social para Abogados y
Procuradores de Tucumán.-

HÁGASE SABER.

Actuación firmada en fecha 25/09/2025